
 
Č. j.: ZSKAS – 079/2021 

Stanovení úplaty 
za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

školní rok 2021/2022 
 

 

Podle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

 

stanovuji výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, příspěvková organizace pro 

školní rok 2021/2022 na 350 Kč. 

 

Bezplatné vzdělávání v mateřské škole je poskytováno dítěti bezúplatně od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Bezplatně je poskytováno  

i v případě udělení odkladu povinné školní docházky. 

 

V případě přerušení provozu na dobu delší než pět pracovních dnů, bude stanovena úplata 

ve výši, která nepřesahuje poměrnou část měsíční úplaty stanovené na školní rok. Pokud má 

mateřská škola provoz 14 dní, úplata je stanovaná na nejvýše polovinu měsíční úplaty.  

Povinnost hradit tuto úplatu má zákonný zástupce i v případě, že dítě do mateřské školy 

nebude v tuto dobu docházet.  

 

Osvobozen od úplaty je: 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči, 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 

 

  

V Kašavě dne 5. 5. 2021 

 
  ....................................................................................................................................................................... .................................... 

  Mgr. Zdeněk Vlk, ředitel školy 


		2021-05-05T16:33:42+0200
	Mgr. Zdeněk Vlk




